平成 25 年７月 4 日

各 位
会 社 名  株式会社ユニバーサル園芸社
代表者名  代表取締役  森 坂 拓 実

    （JASDAQ コード：6061）
問合せ先  経営企画室長 安 部  豪

（TEL．072－649－2266）
業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 8 月 10 日に公表しました平成 25 年６月期（平成 24 年７月１日～平成

25 年６月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

                       記

1. 平成 25 年６月期 通期連結業績予想の修正

（平成 24 年７月１日～平成 25 年６月 30 日）                      （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,065 511 541 305 243 円 41 銭

今回修正予想（Ｂ） 3,405 560 603 364 291 円 73 銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） 339 48 61 59

増  減  率（％） 11.1 9.4 11.4 19.3

（ご参考）

前期実績（平成 24 年６月期）
2,824 484 510 194 178 円 25 銭

2. 平成 25 年６月期 通期個別業績予想の修正

（平成 24 年７月１日～平成 25 年６月 30 日）                      （単位：百万円）

  売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,651 529 302 240 円 45 銭

今回修正予想（Ｂ） 2,916 584 359 287 円 15 銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） 264 54 57

増  減  率（％） 10.0 10.3 18.9

（ご参考）

前期実績（平成 24 年６月期）
2,431 510 195 178 円 63 銭

3. 修正の理由

（連結）

売上高については、前回予想値を 339 百万円上回る 3,405 百万円（前回予想 3,065 百万円、増減率：11.1%増）

を見込んでおります。主な要因としましては、グリーン事業の大型物件の受注が増加したことによるものです。

営業利益については、前回予想値を 48 百万円上回る 560 百万円（前回予想 511 百万円、増減率：9.4%増）を

見込んでおります。主な要因としましては、グリーン事業の大型物件の受注の増加により営業利益が増加したこ

とによるものです。

 経常利益については、前回予想値を 61 百万円上回る 603 百万円（前回予想 541 百万円、増減率：11.4%増）を

見込んでおります。主な要因としましては、グリーン事業の大型物件の受注の増加により経常利益が増加したこ

とによるものです。

 これらの理由により、当期純利益については前回予想値を 59 百万円上回る 364 百万円（前回予想 305 百万円、

増減率：19.3％増）を見込んでおります。

（個別）

 連結業績予想の修正と同様の理由により、個別においても前回予想値を修正いたします。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上